АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕЛИКОСЕЛЬСКОГО

                             СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      23.12.2013 г.                            № 244
Об утверждении стоимости

услуг по погребению

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 12.10.2010 г. № 813 « О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение» и в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 г. № ФЗ « О погребении и похоронном деле».

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕЛИКОСЕЛЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить с 01.01.2014 года стоимость услуг по погребению, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 12.01.1996 г. № 8 –ФЗ « О погребении и похоронном деле» супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего . Приложение № 1.

2. Считать утратившим силу  Постановление Администрации Великосельского сельского поселения  от  29.12.2012  г.  № 229 «об утверждении стоимости услуг по погребению».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы сельского поселения Денисова В.А.
4. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения возникшее с 01.01.2014 года.

Глава Великосельского

сельского поселения                                                                    Г.Г.Шемет

                                                                    Приложение № 1 к постановлению

                                                                №  244 от 23.12.2013
                                      Стоимость услуг по погребению

предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 12.10.1996 г. № 8 – ФЗ  « О погребении и похоронном деле» супругу, близким родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего.

	  №
	                Наименование услуги
	Стоимость*руб

	   1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	   351-64

	   2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	  1721-64

	   3.
	Перевозка тела (останков)  умершего на кладбище ( в крематорий). Супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, гарантируется оказание на безвозмездной основе перевозки  умершего его останков на кладбище ( в крематорий).
	  1721-64

	   4.
	Погребение ( кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	  1707-24

                ИТОГО:                                                                          5502-16
Стоимость услуг по погребению и требования к качеству предоставляемых услуг при погребении умершего специализированной службой по вопросам похоронного дела при отсутствии супруга, близкого родственника либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение

	№ п\п
	Гарантированный

Перечень услуг по погребению
	Требования к качеству предоставляемых услуг
	Стоимость

Услуг, руб.

	2.1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	1. Оформление заказа на приобретение предметов похоронного ритуала.

2. Оформление заказа на перевозку гроба с телом умершего до места захоронения.

3. Оформление заказа на копку могилы и захоронение на кладбище.

Всего:
	117-21

117-21

117-22

351-64

	2.2

	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1. Предоставление  гроба, изготовление из пиломатериалов, обитого хлопчатобумажной тканью снаружи и внутри, с рюшем из ситца и изголовьем из древесных опилок.

2. Вынос гроба и других похоронных принадлежностей  из помещения магазина с установкой в ритуальный автобус. Вынос гроба из автобуса и перенос его по адресу на 1-й этаж дома (морга).

3. Доставка гроба и других похоронных принадлежностей на дом (к моргу) ритуальным автобусом.

Всего:
	1362-10

229-77

129-77

1721-64

	2.3.

	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	1. Предоставление автобуса-специального катафалка для перевозки гроба с телом умершего из дома или морга.

2. Установка гроба с телом умершего в автобус – специальный катафалка.

3. Перевозка гроба с телом умершего из дома (морга) на кладбище.

4. Снятие гроба с телом умершего с автобуса – специального катафалка.

5. Перенос к месту захоронения.

Всего:
	1042-99

259-55

259-55

159-55

1721-64

	2.4
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	1. Копка могилы механизированным способом.

2. Захоронение.

3. Забивка крышки гроба и опускание в могилу.

4. Засыпка могилы и устройство могильного холма с установкой регистрационного знака.

Всего:
	1297-69

409-55

1707-24

Всего:
5002-16
*Примечание: НДС не облагается в соответствии со статьей 149 налогового кодекса Российской Федерации